
Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2016

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-06-23

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina ŻYRARDÓW

Powiat ŻYRARDOWSKI

Ulica MOSTOWA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość ŻYRARDÓW Kod pocztowy 96-300 Poczta ŻYRARDÓW Nr telefonu 606807528

Nr faksu E-mail zarzad@tpmz.pl Strona www tpmz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2006-11-15

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01544909100000 6. Numer KRS 0000229698

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Stanisław Niewiadomski Prezes TAK

Stanisław Gerard Nalej Wiceprezes TAK

Zdzisław Kazimierz Wilk Sekretarz TAK

Jerzy Andrzej Kwaczyński Skarbnik TAK

Tadeusz  Zygmunt Kuran Członek TAK

Bogusław Marek 
Nietrzebka

Wiceprezes TAK

Teresa Jadwiga Borecka-
Radomska

Członek TAK

Ewa Małgorzata Grzesiak Członek TAK

Jadwiga Teresa 
Nowakowska

Członek TAK

"TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA"
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8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Wiesław Rożniatowski Przewodniczący TAK

Andrzej Michał Olszewski Członek TAK

Kamil Maciej Credo Członek TAK

Danuta Taszkun Członek TAK

Teresa Helena Ordak Członek TAK

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

Działalność Towarzystwa w 2016 roku, drugim roku drugiego 50-lecia, charakteryzowała się także 
znaczną dynamiką i wyraźną, zauważalną aktywnością w życiu społecznym miasta.
1. Odbyło się 10 zebrań Zarządu /w całej kadencji - ok.35/  ze stałym udziałem członków Komisji 
Rewizyjnej. Dominowały sprawy związane z obchodami 100-lecia nadania praw miejskich, ze 
wznowieniem działalności wydawniczej, reagowania na bieżące sprawy podejmowane przez samorząd 
miejski, kontynuowania zainteresowań dotyczących spraw historycznych, dbania o pozyskiwanie 
nowych i utrzymywania kontaktów z dotychczasowymi członkami TPMŻ.
2. W cyklu „Bohaterowie naszych ulic”  6 września w siedzibie Towarzystwa, w Miejskiej Powiatowej 
Bibliotece Publicznej zorganizowano spotkanie poświęcone Irenie Przybysz, patronce jednej z ulic na oś 
Wschód. Informacje i wspomnienia wraz z ilustracją fotograficzną przedstawiła siostrzenica - Renata 
Pleban. 
3. Kolejne spotkanie odbyło się 29 listopada i poświęcone było żołnierzowi AK okręgu „Żaba” - Janowi 
Siwierskiemu  pseudonim „Iglicz”. O swoim ojcu opowiedział Piotr Siwierski - autor książki „Ściegi 
historii” zawierającej profesjonalnie i pedantycznie zebrane dokumenty i opisane fakty z lat wojennych i 
powojennych J. Siwierskigo.
4. Natomiast w I połowie roku bieżącego zorganizowano 5 spotkań:
- o losach ppłk Aleksandra Klotza,
- o Powstaniu Listopadowym w okolicach Rudy Guzowskiej,
- premierowy koncert „Majówka z Żyrardowską Orkiestrą Akordeonową”,
- Józef Piłsudski - wielki człowiek w Polsce,
- zwiedzanie Kantoru przed gruntownym remontem.
W całej kadencji zorganizowano 17 różnorodnych spotkań tematycznych.
Szerokie informacje /notatka informacyjna, zdjęcia ze spotkania i artykuł prezentujący istotne wątki 
prelekcji na spotkaniu/ są do wglądu czytelników w postaci prezentowania na stronie internetowej 
Towarzystwa: www.tpmz.pl /strona prowadzona przez sekretarza Zarządu - Zdzisława Wilka/.
5. Towarzystwo zostało obdarowane przez Włodzimierza Śliwińskiego, Honorowego Obywatela 
Żyrardowa, jednego z bohaterów spotkań TPMŻ - otrzymaną od Stowarzyszenia Filmowców Polskich 
nagrodą /w wysokości 10.000 zł/ z przeznaczeniem na pomoc dla osób, które znalazły się w szczególnie 
trudnej sytuacji oraz na opiekę nad miejscem pamięci w lesie radziejowskim. Postanowiono nawiązać 
kontakt z MOPS-em dla określenia form współpracy oraz zgłoszono i włączono do miejskiego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi planowany zamiar udzielania takiej pomocy socjalnej. Dwa 
razy w roku /15 sierpnia i 11 listopada/ w miejscu pamięci składane są kwiaty i zapalane znicze. W 2017 
roku  opiekę nad tym miejscem przejmą harcerze, którym zostaną przekazane odpowiednie, uzgodnione 
środki finansowe.
6. TPMŻ włączone zostało do Komitetu Organizacyjnego obchodów 100-lecia nadania praw miejskich i 
Roku Filipa de Girarda.
Już na Sesji Rady Miasta 26 lutego 2015 r. zaprezentowano inicjatywę Towarzystwa - budowy pomnika 
Filipa de Girarda, którą publicznie poparł Prezydent W. Jasiński /Rada Miasta podjęła uchwałę w tej 
sprawie, w budżecie zapreliminowano środki na budowę, opracowano regulamin i ogłoszono konkurs na 
koncepcję pomnika/. Przedstawiciel TPMŻ był współorganizatorem prac podzespołu d/s budowy 
pomnika, przygotowania dokumentacji do ogłoszenia konkursu i udziału w jego rozstrzygnięciu.
Na forum Komitetu Organizacyjnego Towarzystwo zgłosiło także propozycję ustanowienia stypendium 
im. F. de Girarda /RM podjęła uchwałę w tej sprawie/, oznakowania i uporządkowania miejsc pamięci – 
na cmentarzu i przy ul. Środkowej /kwatery żołnierzy z I wojny światowej i byłego cmentarza na oś. 
Kościuszki/, byłego cmentarza Baptystów na oś. Wschód, a także posadzenia 100 drzew na 100-lecie 
miasta przez najlepszych absolwentów żyrardowskich szkół.
7. Towarzystwo wznowiło działalność wydawniczą  w postaci edycji publikacji autorstwa Piotra 
Zabornego „ Żyrardów – od osady fabrycznej do miasta powiatowego” oraz włączenie się we 
wznowienie publikacji Muzeum „ Vademecum Żyrardowa”. Obie publikacje sfinansowane zostały  z 
pozyskanego 1 % dochodów podatkowych i były dystrybuowane nieodpłatnie.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

150

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

Zabytki miasta Żyrardowa według wykazu zamieszczonego w Gminnym Programie Opieki nad 
Zabytkami Urzędu Miasta Żyrardowa

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

8. Towarzystwo włączyło się, z inicjatywy Jerzego Jankowskiego - Redaktora Naczelnego, we 
współredagowanie nowego kwartalnika „ Żyrardowskie Zeszyty Literackie”. Zestawienie dotychczas 
przygotowanych przez TPMŻ i opublikowanych artykułów oraz przygotowanych do druku– w załączeniu. 
9. Towarzystwo uczestniczyło w ogłoszonych konsultacjach nt. programu ochrony środowiska Żyrardowa 
postulując m. in. rozpoczęcie działań dla budowy południowej obwodnicy Żyrardowa, powrót do 
zamierzeń budowy wiaduktu na granicy z Międzyborowem czy podjęcie planowanej wcześniej realizacji 
przedłużenia ul. Skrowaczewskiego dla połączenia z os. Żeromskiego, a zgłoszone uwagi i propozycje 
TPMŻ zostały w znacznym zakresie uwzględnione w materiałach programowych.
10. W ubiegłym roku TPMŻ włączyło się do integrującej akcji organizacji pozarządowych propagującej 
przekazywanie przez mieszkańców naszego powiatu 1 % podatku na OPP funkcjonujące na naszym 
terenie. W tej akcji uczestniczyło 8 organizacji z Żyrardowa i innych gmin powiatu żyrardowskiego.
11. W kwietniu Towarzystwo współuczestniczyło w organizacji kolejnych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Ochrony Zabytków. 
12. Kontynuowano rozpoczętą w 2013 roku, organizację akcji honorowego krwiodawstwa w Żyrardowie, 
gdzie koordynatorem ze strony TPMŻ jest Mateusz Modrak. W ubiegłym roku oddano ok. 120 litrów 
krwi, a w czasie dwudziestu sześciu dotychczas zorganizowanych akcji, oddano ok. 4oo litrów  krwi. W 
związku z upowszechnieniem się tej akcji i podejmowaniem się organizacji przez inne podmioty, 
Towarzystwo planuje odstąpić od jej kontynuowania.
13. Kronika Towarzystwa opracowywana i na bieżąco prowadzona jest przez członka Zarządu - Tadeusza 
Kurana /do wglądu w czasie organizowanych spotkań tematycznych/. 
14. W czasie kadencji odeszli m.in. Andrzej Grudziński, Włodzimierz Śliwiński, Edward Dębiński.
15. W końcu ub. roku przeprowadzono I etap weryfikacji listy członków Towarzystwa polegający na jej 
aktualizacji. Osoby zalegające w opłatach składek  przynajmniej od 5 lat miały możliwość uregulowania 
zaległości i kontynuacji członkostwa w TPMŻ lub pozostania przy statusie sympatyka Towarzystwa. W 
wyniku tej weryfikacji Zarząd podjął uchwałę o pozbawieniu członkostwa 54 osoby z dotychczasowej 
listy zawierającej ponad 100 osób.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od 
najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem 
działalności

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Towarzystwo wznowiło 
działalność wydawniczą  w 
postaci edycji publikacji 
autorstwa Piotra Zabornego „ 
Żyrardów – od osady 
fabrycznej do miasta 
powiatowego” oraz włączenie 
się we wznowienie publikacji 
Muzeum „ Vademecum 
Żyrardowa”. Obie publikacje 
sfinansowane zostały  z 
pozyskanego 1 % dochodów 
podatkowych i były 
dystrybuowane nieodpłatnie. 
Wydanie 2 książek o historii 
Żyrardowa 
Piotra Zabornego „ Żyrardów – 
od osady fabrycznej do miasta 
powiatowego” oraz włączenie 
się we wznowienie publikacji 
Muzeum „ Vademecum 
Żyrardowa”, 
współredagowanie nowego 
kwartalnika „ Żyrardowskie 
Zeszyty Literackie”. 
Towarzystwo włączyło się, z 
inicjatywy Jerzego 
Jankowskiego - Redaktora 
Naczelnego, we 
współredagowanie nowego 
kwartalnika „ Żyrardowskie 
Zeszyty Literackie”. Zestawienie 
dotychczas przygotowanych 
przez TPMŻ i opublikowanych 
artykułów oraz 
przygotowanych do druku.

4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich 
przedmiotem działalności

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 1 584,10 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 584,10 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 586,10 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania  tych 
środków

4.1. Przychody z 1% podatku 516,10 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 7 992,90 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

0,00 zł

8 406,59 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 Wydanie książki „Vademecum Żyrardowa” 3 060,00 zł

2 Wydanie książki „Żyrardów – od osady fabrycznej do miasta powiatowego” 4 932,90 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów 
działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od 
głównego przedmiotu działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

8 406,59 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 8 406,59 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -6 822,49 zł
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IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

0,0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

59,00 osób fizycznych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

1,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Stanisław Niewiadomski
Jerzy Andrzej Kwaczyński

24.06.2017 Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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